
 

Uppsala 2005-03-03 <nomineringsgrupp> 
<namn> 
<adress> 

 
 
Till nomineringsgrupper inför val 
till församling eller samfällighet 

 
 
 
Vi är en bit på väg in i valåret 2005 och det är några saker som vi på valkansliet vill 
informera nomineringsgrupperna om. Vi börjar med en uppmaning från Kyrkomötet: 

Beakta kön och ålder 
Vid Kyrkomötet i höstas fick Kyrkostyrelsen i uppdrag att sprida 2004 års 
jämställdhetsredovisning till nomineringsgrupperna med en uppmaning att beakta såväl 
kön som ålder inför nomineringar till den kommande mandatperioden. 
Jämställdhetsredovisning återfinns här:  
www.svenskakyrkan.se/km-2004/skrivelser/KsSkr2004-6.shtml 
 
 

Signalelement 
I valinformationen används inom Svenska kyrkan några grafiska element som signalerar  
att informationen handlar om kyrkovalet. Vi kallar dem för signalelement. Förutom att 
signalera att det gäller valet, sprider de budskapet att det är kyrkoval den 18 september 
2005. Notera att det inte är en logotyp. Signalelementen uttrycker inte identitet och         
avsändare.  
 
De nomineringsgrupper som är registrerade för valet kan använda signalelementen i sin 
information inför kyrkovalet. Detta under förutsättning att det tydligt framgår att det är 
nomineringsgruppen som är avsändare, lämpligen genom att ha med den egna logotypen 
eller gruppbeteckningen.  
Signalelementen hämtas här: www.svenskakyrkan.se/kyrkoval/6-ib.htm 
 
 

Svenska kyrkan 
Postadress: 751 70 Uppsala. Besöksadress: Sysslomansgatan 4 

Telefon: 018-16 95 00. Internet: www.svenskakyrkan.se/kyrkoval2005 
e-post: kyrkovalet@svenskakyrkan.se 

http://www.svenskakyrkan.se/km-2004/skrivelser/KsSkr2004-6.shtml


 

Antal röstberättigade i olika enheter  
På www.svenskakyrkan.se/kyrkoval/6-d.htm finns en statistikfil att hämta hem med uppgift 
om antalet röstberättigade 1 december 2004. Den informationen bör vara av intresse bland 
annat när valsedlar skall beställas.  

Brevröstningspaket 
Det kommer inte att vid Kyrkoval 2005 vara möjligt för nomineringsgrupperna att beställa 
brevröstningspaket, eller det material som ingår i dessa, i stora upplagor på det sätt som 
gällde vid 2001 års val. Kyrkostyrelsen har tagit ett principbeslutet om detta mot bakgrund 
av att det förra valet producerades och distribuerades material som för skulle ha räckt för 
850 000 brevröstande. Det var endast 25 000 som utnyttjade möjligheten att brevrösta. 
Brevröstningspaketen kan de röstberättigade i första hand hämta på 
församlings/pastorsexpeditioner. 

Valsedlarna 

Om en grupp som får bidrag till valsedlar, vill beställa fler valsedlar än som betalas genom 
bidraget, ska gruppen göra två beställningar. En beställning som täcks av bidraget och en 
beställning för de resterande valsedlar som gruppen själv betalar innan de trycks. 
 
Tänk på att ange besöksadressen med tillhörande postnummer som leveransadress vid 
beställning av valsedlar, inte postadressen. För att valsedlarna ska kunna levereras som 
företagspaket så kommer alla paket att adresseras till ”Nom.grupp för kyrkovalet” och 
därefter namn och adress enligt gjord beställning.  
 
De grupper som beställer sina valsedlar genom Kyrkostyrelsen kommer att få dem 
levererade under juni och juli månad. Det måste vara möjligt att nå leveransadressen med 
lastbil. Om valsedlar för olika val skall levereras till samma adress blir det fråga om flera 
leveranser eftersom valsedlar av olika färg trycks på olika tryckerier.  
 
Om ingen finns på plats och kan ta emot när leveransen av valsedlar kommer, hamnar 
försändelserna på postutlämningsstället och aviseras så att mottagaren själv kan hämta 
sändningen. Om mottagaren åter vill ha försändelsen levererad kommer posten att debitera 
mottagaren för denna extra fraktkostnad. 
 
Minimibeställning av valsedlar är tusen stycken, därefter beställes i jämna femhundratal 
(ändring mot utskickat brev). 
 
Om något blir fel vid leveransen kontaktar ni oss på valkansliet, inte tryckerierna. 
 
 

 

http://www.svenskakyrkan.se/kyrkoval/6-d.htm


 

Kom ihåg 

– Kontrollera att kandidaterna är valbara. 
– Erfarenheterna talar för att kandidaterna behöver informeras om  
– att de ställer upp för en tid av fyra år.  
– De kan få en plats längre fram som ersättare för någon som till exempel flyttat. 
– Anmäl kandidater helst före 15 april, senast 15 maj. 
– Läs korrekturet noga. Alla grupper får kandidatlistekorrektur.  
– Detta korrektur gäller både för vad som ska stå på valsedlar och grupp- och 
– kandidatförteckningarna. Därför ska även de grupper som inte beställt några valsedlar  
– via Kyrkostyrelsen kontrollera listan noga. Är allt riktigt? Rättstavat? 

Löpande information på webben 
Sådant som framöver kommer att vara av intresse att informera nominerings- 
grupperna om kommer vi att lägga på www.svenskakyrkan.se/kyrkoval2005/4-i.htm

Har du frågor 
Stiftens valhandläggare kan svara på frågor, skicka blanketter och ge övrig information. 
 

 
Med hälsning  
Mikael Boman 
Projektledare för kyrkovalet 
Kyrkokansliet 
Svenska kyrkan 
 

http://www.svenskakyrkan.se/kyrkoval2005/4-i.htm
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